
(*IOASSOCIAÇAO BRWIRA DOS CRIA RES DE ZEBU 
C.Grande,05/11/70.-

Sr.Chefe da Segjo Pessoal da CODEMAT 

Cuiabá - Mt. 

Em cumprimento a exigência legal contida 

na Circular de 15 de outubro pp.dessa Sego Pes-

soal,a qual sOmente a recebi a 30 do mesmo ms 0/ 
protoc6loo fasso juntada da mesma. - Estou reme-

tendo o resultado do exame Abreugrifico. Esperan-

do dessa forma que os meus vencimentos me sejam 

remetidos os dois meses atrasadosoetembro/Outu-

bro. 
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ESTADO DE MATO GORSSO 

SECRETARIA DE SEGURANÇA PUBLIC 

DELEGACIA Regional de Policia .Campo Grande,Mt 

FOLHA CORRID 
Ne 341/69. 

0 presente documento é válido or 90 dies 

CERTIFICO, de aardo com o regub «ento em vigor, que dos 

arquivos desta Delegacia  Regional de Po icia 
S A até a presente data, não consta -que 

DAL ON D Lp U-

qUSRQUE,brasileiro,natural  Miranda-4tado de 

Mato Grossoonde nasceu aos 4 d Margo de 1928,f 11h 

Mayses Albuquerque e  de Anaureli Mendes Albugbuer 

casado, teciioo Agricula e resi  ente nesta cidade a-

rua 26 de Setembro n- 389 em Tay  lroA0Ais  em Campo Gr 
de At.- •MI 00 

cuja impressão do polegar direito abaixo se vê, tenha sido condenado 
X X X X x X X X X X X nesta Delegacia 

X x X X X X X x X x X x X X 

TAXAS DE citipas rGrichm 
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licceba de Re 

Série:  h 

o 

1 Outub 

....... .... 
legad Keg i nrie 

gar dir Ato 

 de 19 6 9. 

er.s 
secção lt:  2 2 2 2, 

S S P — MOD. 60 



Associa o Medica de Campoande 

ATESTADO 

A . TO para 

portad: r 
‘ agiosa ou mental. 

ill:* utiuiu

taro ljedra 
awl 

FRAM:1Sc° pgrocA 
ummtuft 

GERALRO A .U4 SR. PA 
itaarwanu 

MIA D. AUNItet.J. 11.4 - 110110 
WM, Are 1111100"0

Campo Grande, .13 de 

/ 

10

0  .1 Cam el 4/ Po ...rand 
Ems NW." 

L3 

;, 

de 

4043 4043 

es° li v era auria.. 

grall e . , 
' - • 

.4 Tr_.4"---80-ti-R- ti7F7c' a 47*.;

0 0 _e„,imp ,

Ilk Maor._ 

NCril 1,00 



SI 

Matricula N. 212 

pOpaEK/IAT 
FICHA DE IDENTIFICAÇA0 

Nome:  DALTON DE ALBUQUERQUE 

Nivel "II" 

Classe  

Cargo  TEC.AGRÍCOLA

Naturalidade - .Filiação - Data do Nascimento 

Estado 
MATO GROSSO 

Cidade 
MIRANDA 

Naturalizado? 
CIC — 

Pai 

MOISES ALTIUQUERQUE 

Mãe 

ANAURELINA MENDES DE ALBUQUER 

Nascido em 

UE et /0.,/c2ir, CASADO 

Elementos de Identificação 

Carteira de Indentidade Caderneta Militar Carteira Eleitoral Ender'eço N.° Local Município 

N.°  12.564 N.°  30.622 N.  7.734 14 de julho 222 CAMPO GRANDE 
96 RM 9AG.A.CAV.75 

Kigicia — 226 
de CAMPO =GRANDE—MT' de AQUIDAUANA. —MT de  AQUIDATJANA 

Dependentes: 

. 
1 



o

ASSUNTO:

INTERESSADO: 

o 

: SOLICITADO UM AC CIIDO DE 
NA BASE DE 64, DOS SEIM D 

: DALTCR DE ALBUQUERQUE. 

PROL 1.608/76 

PROC. 1.096/76 

05/ 05 /76 

ma° DE TEMPO DE SERVIÇO, 
ITOS ADQUIRIDOS CarPORME 

C O D E 111 11 11
COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 



tif 
Ittnikat FGTS 

& 'AUTORIZAÇÃO PARA MOVIMENTAÇÃO DE CONTA VINCULADA — AM 
 •  

IDENTIFICAÇÃO DA CONTA 

EMPRESA COD All 

Cia.de Des. do Est. de Mt. CODEMAT 303 

RUA, NUMERO, COMPLEMENTO 

Rua Pedro Celestino 24/26 

CIDADE 

Cuiabi 
CEP 

8 • 000 
U F 

Mt. 

13 BANCO DEPOSITÁRIO 

BANCO DO BRASIL S/A 
9 AGENCIA 

Cu ia ba 
10j PRAÇA 

Cuiabi 
11 U F 

Mt. 

jJ CGC — CARIMBO PADRONIZADO 
(EMPRESA) 

r i13.414.053/3001-31-
CIA. DC DESENV LVIMENTO CO ESTADO 

DE MATO CRJSSO — CODEMAT 

RUA PEDRO CELESTINO, 2 4 / 2 

CEP. 78.000 

CUIABA MT 

-\ 

DEPOSITO AINDA NÃO CREDITADO 

42i COMPETÊNCIA 13 VALOR 

MÊS ANO 

lq 13 I 7 16 
MÊS ANO 

2 52 ,32 

141 EMPREGADO 

DALTON DE ALBtflUERFAIE 

15 CARTEIRA DE TRABALHO 
NUMERO SERIE 

5.147 / 182 
16 NUMERO DE INSCRIÇÃO 

PIS / PASEP 

OPÇÃO 
IA MÊS ANO 

22 AFASTAMENTO 
DIA MÊS ANO 

4 6 

(Ej CARIMBO E 

COMPANHIA DE 

ASSINATURA AUTORIZADA DA EMPRESA 

DESENVOLY TO DO ESTADO 

S ita 3. d3 Arrula 
I V`, 

11A-A-T-0 GROSS 

• 
AUTORIZAÇÃO 

• 

AUTORIZO A SACAR, NA CONTA 
VINCULADA, ACIMA IDENTIFICADA, 0 
VALOR OBJETO DO SAOUE, ABAIXO 
ASSINALADO. 

PARCELA RELATIVA AO PERIODO TRABALHADO NA 
1  EMPRESA DE OUE TENHA SIDO DISPENSADO 

24 I  

• 

al 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

TOTAL 

ATE A IMPORTANCIA DE CrS 
LIMITADA AO VALOR DA CONTA. 

FRAÇÃO     CORRESPONDENTE A 
OUOTA DE DEPENDENTE. 

ATE A IMPORTÂNCIA DE Cr$ 
CORRESPONDENTE AO MONTANTE DAS QUOTAS INTEGRA-
LIZADAS, LIMITADA AO VALOR DA CONTA. 

ATE A IMPORTÂNCIA DE Cr$ 
.CORRESPONDENTE AO MONTANTE DAS OUOTAS INTEGRA-
LIZADAS, LIMITADA AO VALOR DA CONTA, MENOS JUROS 
E CORREÇÃO MONETÁRIA RELATIVOS AO PERIODO TRA-
BALHADO NA EMPRESA DE OUE TENHA SIDO DISPENSADO. 

ATE A IMPORTÂNCIA DE Cr$ 
CORRESPONDENTE A FATURAS, LIMITADA AO VALOR DA 
CONTA. 

ATE A IMPORTÂNCIA DE Cr$ 
CORRESPONDENTE A FATURAS, LIMITADA AO VALOR DA 
CONTA, MENOS JUROS E CORREÇÃO MONETÁRIA RELATI-
VOS AO PERIODO TRABALHADO NA EMPRESA DE OUE 
TENHA SIDO DISPENSADO. 

IDENTIFICAÇÃO DO SAQUE 
CÓDIGO CÓDIGO POR EXTENSO 

DEZ 
271 SACADOR 

- \66 AUTORIZAÇÃO 
DIA MÊS ANO 

Cia.de Des. do Est. de Mt. CODEMAT 

28 RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

EMPRESA JUSTIÇA BNH 

9 CARIMBO E ASSINATURA DO RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO 

MPANHIA DE ESENVOLYI DO ESTADO D MATO GROSS 

O 

RECIBO RECEBI, NA DATA ESPECIFICADA, 
A IMPORTÂNCIA ABAIXO DISCRIMINADA. 

DISCRIMINAÇÃO 
DO RECEBIMENTO 

(114 DATA DO RECEBIMENTO 
DIA MÊS ANO 

I I 

jjJ DEposiTori1.93203/.

8.376,90 32 J C 

TOTAL D041 09,21  ) 

POSIÇÃO 
DA CONTA 

TAXA DE JUROS 

3 0,0 

d5.J SALDO NO .° DIA ÚTIL DO-N 
TRIMESTRE 

194,441 ) 

MATRICULA DA AGENCIA 
NO )3NH 

5 11 12 

6§.1 IMPRESSÃO DIGITAL 

4o1 AUTENTICA 

, 
AVE L tEarAL TEABO DE 

1:‘

$.• 

S33to 

BNI C Pb 1.a VIA UL (BANCO DEPOSITÁRIO) - 2a VIA - BRANCA (BANCO CENTRALIZADOR) - 3a VIA - AMARELA (SACADOR) 4.a VIA - ROSA (RESPONSÁVEL PELA AUTORIZAÇÃO) 



RESCISÃO DE CONTRATO DE TRABALHO 

ID OPTANTE 
NÃO-OPTANTE 

OP 
OP 
OP 

P

R PEDIDO DE DISPENSA 

R ACORDO 

R DISPENSA SEM JUSTA CAUSA 

R DISPENSA COM JUSTA CAUSA 

EMPRESA 

ENDEREÇO  

ATIVIDADE  

CGCMF N.°    MATRICULA Da INPS 

EMPREGADO '14.iLiL CTPS 

REGISTRO N.° — 

DESLIGAMENTO EM  SO  / L1 /19  1176  MAIOR REM 

AVISO PREVIO EM    / 19  DECLARAÇÃO 

5.L47  SERIE  

ADMISSÃO  OS Ott  / / 19 

ÇA0 Cr$ 3.. ./.6q, )O 
E °POO EM  /r.  / 

DISCRIMINAÇÃO DAS V RBAS PAGAS 

CARG 

/ 19  0 

Indenização: anos -  6070Cri  13. 61/61 Iço C. ssissões Cri 

Aviso-Prévio Cri  H ras Extras Cri 

13° Salário 
It/   

 Cri  1.., 05.1,•3„9— Gr tificacao  Cr$ 

Salário-Família  Cri  As. Taxa Periculosidade Cri 

Ferias Vencidas  Cri  As. Taxa Insalubridade Cri 

Férias Proporcionais /1 1i,i0 Cri  I. 156,1/1 As. Noturno  Cr$ 

Prejulgado 14/63   ri 

Prejulgado 20/66   Cri 39 

Saldo de Salários OL-C6-441  Cri 

Previdência 

Previdência —13° Salários 

Adiantamentos 

DE SCO 

Cri 

 Cri 

 Cr$ 

 Cri 

Cri 

Cri 

TOTAL BRUTO Cri 
N .05 

Recebi da da firma acima a quantia liquida de Cri /7, S,04/, 36 ( 

em moeda corrente do pais, ou pelo cheqe visado  contra o Banco 

 , como pagame to de meus direitos na rescisão contratual. 

 Cri 

TOTAL LIQUIDO Cri  g___V a 6.

DOCUMENTOS APRESENTADOS 
I—FGT S: 

6 últimos recolhimento, inclusive seibre o mês da 

rescisão 10%, quando fôr o caso, computados 
juros e correção Monetária; 

Autorizaçâo p/ movimentação da conta; 

Pedido de Dispensa (3 vias); 

Rescisão (em 4 vias) 

LRE; 

CPTS; 

Procuração; 

de de 19 

EMPREGADO 

EMPREGADORA-PREPOSTO 

RESPONSÁVEL NO CASO DE MENOR 



ILMO. SENHOR 

DR.GUILHERME DE ABREU LIMA 

MD. DIRETOR SUPERINTENDENTE DA COMPANHIA IE DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

NESTA 

• 

' si 

• 

DALTON DE ALBUQUERQUE, b 

Tecnico Agricola, residente em Campo Gra 

por essa Companhia e a disposição da Secr 
tura, tendo sido admitido desde 08/08/69, 

so de Desenvolvimento de Mato Grosso-COD 

assegurados conforme lançamento na Cartei a Profissional do 

Ministerio do Trabalho e, considerando as 

asileiro, casado, 

/MT, contratado' 

tarja da Agricul-

pela então Comis-

MAT, com direitos 

atuais normas 
- 

periores de contratação diretamente pelo orgao onde 

su 

o con - 

tratado trabalha e, no sendo optante p lo FGTS, vem mui ' 

respeitosaMente propor a Vossa Senhoria, m Aciirdo de Inde-

nizagao de Tempo de Serviço, na base de 0% (SESSENTA POR 

CENTO), dos seus direitos adquiridos con orme a CLT. 

NESTES TERMOS 

P.DEFERIMENTO 

../e-Ce'CAJ 

..A,GR.DA ON DE A UERQUE 

Cuiaba, I de maio de 1.976 



of te_ 

• 
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ILMO.SENHOR 

DR.GUILHERME DE ABREU LIMA 

MD. DIRETOR SUPERINTENDENTS DA COMPANHIA 
K DESENVOLVIMENTO 

DO ESTADO DE MATO GROSSO-CODEMAT 

NESTA 

DALTON DE ALBUQUERQUE, b 

Ticnico AgrIcola, residents en Campo Gra 

por essa Companhia e disposigio da Secr 

tura, tendo sido admitido desde 08/08/69 

sio de Desenvolvimento de Mato Grosso-CO 

assegurados conforme lançamento na Carte 

Ministirio do Trabalho a, considerando a 

periores de contrataçio diretamente pelo 

tratado trabalha e, nio sendo optante p 

respeitosabonte proper a Vossa Senhoria, 

nisagio de Tempo de Serviço, na base de 

CENTO), dos seus direitos adquiridos con 

NESTES TERMOS 

P.DIFERIMENTO 

Cuiabi, 

GR.DA ON DE 4BUQUERQUE 

asilairo, casado, 

e/MT, contratado' 

taria da Agricul-

pela entio 

MAT, com direitos 

a Profissional do 

atuais normas su 

Orgio onde o con - 

lo FGTS, van mui 

um Acardo de Inds-

OZ (SESSENTA POR 

arms a CLT. 

e maio de 1.976 



O 

O 

ILMO.SINIOR 

DR.CVILRIRME DE ABM LINA 

MD. DIRETOR 
SUPERINTENDENT! DA COMPANHIA DE 

DISINVOLVIMINTO 

DO ESTADO DE MATO 
CROSSO-CODEMAT 

MESTA 

DALTON DS ALBUQUERQUE, 
brasileiro, casado, 

TiClaCO AlgrtCOlis 
residents en Campo 

Crsade/MT, contratado' 

por essa Companhia • a disposigio da 
Secretaria da Agricul-

tura, tondo sido 
admitido desde 08/08/611, 

pela entio Coats 

s0 de 
Desenvolvimento do Kato 

Crosso-CODEMAT, com direitos 

assegurados conforme 
lançamento na Carteira 

Profissional do 

Ministerio do Trabalho e, 
considerando as atuais normas 

su 

poriores de contratasio 
diretamente polo ;flap onde o 

eon - 

tratado trabalha e, Rio undo optante pelo 
IGTS, vem nui ' 

raspeitosaMente proper a Vossa 
Senhoria, um Aaiirde de Inds

-

nisagio de Tempo de Serviço, 
na base de iDE 

(SESSENTA POR 

CENTO), dos sous direitos 
adquiridos conforms a CLT. 

MUTES TERMOS 

P.DEFERIMENTO 

Cuiabi, de said, de 1.976 

• 
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COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DO ESTADO DE MATO GROSSO 
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CIA.AGRICOLA DE MATO 
GROSSO S/A . CAMAT 

Rua 14 de 
ulho 222 . CAMPO 

GRANDE -MT. 

I- Ragi-ILSAP-t
at

a). NOAE 
DALTON DB 

ALBUQUEROP 

b)- 
NACIONAL1DADE. brasileira - 

NATURALIIADE. Miranda 
(Mt) - 

e). ESTADO CIVIL 
. casado - 

FILROS. 1 ( ) 
DEFENDENTES 2 

(dais) esp8sa e 
filha com 12 

anos (6O351)

d). FILIA010 
Moysis 

Albuquerque e 
Anaurelina Mendes 

Albu-

querque 

e)- ANO DE 
NASCIMENTO- 04p-03-1.928-

f). sERVIvis 
MILITARES- 

Certificado de 
eservista- le Categoria 

graduagSo, cabo, 
espedialidade f leira . 

Certificado de n. 

ne 30622. 
expedido pelo 9Q .A.° v.75 

Aquidauana 

outubro de 1.948. 

g)- CARTLIRA 
lUENTIDADE. Ng 32564- 

E a dida pelo Ministirio da

Guerra 911 R11 - 
Serviço de leant 

icagao do 
Exircito . Re-

gistro n2 54285 de 
22-10.1.948 

h). T1TULO DE 
ELEITOR - No 7734 - 

10 Duna- 22e Secgao 
Aqui - 

i)- CARTEIRA 
NACIONAL 

HABILITAM- A dor - no 9.861. 
ProntuArt 

dauana - it. 

nQ  7.O26 - 
Inspetoria de Tr to de 

M.Grosso - Campo 
- 

Grande em 9 de 
outubro de 1.96 

3)- 
CART.PROFISSIONAL- Ng 5147 - si 

te- 1826 - 
do Ministirio / 

do Trabalho 
expedida pelo Po to 

de 
Fiscalizagao de Cam-

po Grande - 
Delegacia Regional 

do Trabalho - 
Mt. 

II- CTIR.,,
OS:

a). Tecnico 
Agricola - Escola 

Midia de 
Agricultura anexa IL Esca 

la Superior 
de 

Agricultura de Viçosa - 
Universidade Rural 

do Estado de 
Minas Gerais. D 

loma Registrado 
sob n2 1066 

fls.192vs. da 
Secretaria Ger 

Dezembro de 1.951. 

b)- 
Mecanizagao Cum° de 

Aradores Tratoristas- 
Fazenda Ipanema 

Sao Paulo - 
Ministirio da s. 

icultura - 
Certificado Reg11 

trado sob o n2 
725 - livro n 

2 . fls.163. 

mo 

a)- Como Ticnico 
Agricola - p 

taria n2 11 - 
Matrieula nd - 

. refer8ncia 
o 23 de lc de 

lunho de 1952

mero 940284 

do Ir.Chefe 
de Secgao Fo 

nto Agricola 
em Mt.- 

Cuiribl. 



Oaag....§-1.-EZZVa
lt

a) - 
. como 

b) - Como 
encarregado do Posto Ag 

Peaulrio de Maraca

Pertaria nil 2 - matricula nQ 
940284 - referencia 

ni) 

24 de 2 de 
Janeiro de 1.954 - do 

Sr.Chefe de Sec - 

gio de Fomento 
Agrfcola . Mt Cuiab& - Mt. 

o). Dispensado a 
pedido pela Por aria 

ni) 14 de 18 de fe-

vereiro de 1.959 do 
Sr.Chefe da Inspetoria 

Regional 

de Fomento 
Agrfcola - Cuiab Mt. 

2). SECRET R D 4GRI U DE 1 e Se 

a).. Admitido 
para exercer o 

cargo d Inspetor de Colf.nias 

Portaria /IQ 39 do Sr.President da CPP. de 
3/10/961 / 

publicada no D.Oficial 
de 05-10 1961 

-pgg.3. 

b). Dispensado do 
cargo de Inspetor de 

ColOnias -Portaria - 

ni2 6/63 . de 
26/4/63 do 

Sr.Pre-.dente da CPP, 
publicada 

no DO de 13/05/63 
- 1 pag.8. 

c)-Admitido 
para exercer o 

cargo • e Chefe da 
Casa da Lavag 

ra de Aquidguana- 
portaria ni2 i'/63 de 

26/04/63- 1 pttgi-

na -8. 

3). 0 
D G 

a). Designado pela 
Resolugio n014/66 do 

Sr.Administrador Es 

taduallpara exercer 
fungRo de Auxitliar 

do Sul-PrOeto I 

3 Mt/2 Fomento da 
Colagem e 

Fertilizantes a partir de 10

de agósto de 1966 
a 16/8/67 

4) AssociA Ito 
RURAL DE A UIDAUANA 

-Mt 

Membro da Diretoria da 
ASSOCia4ao Rural de 

Aquidauanal/ 

Mt na funqao de 
TOcnico da Associr,g5o 

no período 65/66
-

conforme consta em ATA 
da mesma entidade. 

5)-Qatiff--01 ` °R CO Di; i 'TO GHOSSO 

Por força do øf.39/67 
de 20-3-67 do Sr. 

Secret/trio do 

Govgrno e Coordenaqgo 
Ecnamice, edital 67 

passou 'a 

sorvir na CAMAT, Como 
Assi tente TAcnico 

Chefe do De-

partamento de 
Mcanizagiol fun*, que 

continua exer-

cendo nesta data. 

‘‘ ci PC e•;'/-,o/vP.C., - le? 3 e -2. - 

D6 0 : 
‘' 

1)/9 N.1v.t.>‘-to 2 Z 2 - / 06-7' o 

Cruipo Gi i do lg le no vc nioro "d, 1.96B. 
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Comarca de CAMPO GRANDE stado de MATO GROSSO 

PEDRO PE RA 
TERCEIRO TABELIÃO 

OFICIAL DOS PROTESTOS DE MUL 
1111 

=CERTIDX0 

E 
S COMERCIAIS 

CERTIFICO,a pedido verbal de parte in 

teressada que lrevendo em meu CartdriU os Livros de Registros de 

Instrumentos de Protestos de Títulos omerciais d4sta Comarca, 

deles verifiquei no constar nenhum titulo protestados contra: 

DALTON DE ALBUQUERQUE,nbs ltimos ci o(5),anos anteriores a esta 

data.0 r er do 4verda f4.—Dada e passada n4sta cidade de 
Camp Gra e,Estaso de ao Grosso a treze(13),dias do ms de 

ou ubr ano e hum l novecentos e sessenta e nove(1969).Eul

  .Oficial os Protestos,que o fiz dati 

lografar,subscrevo e 

Em Test,2"  ve d 

em pdbliopppraso. 

O&TA-be 

= OFICIAL DOS P•• 414. 
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RECIBO DE QUITAÇÃO GERAL ( 
Decreto Lei n° 5452 de 10 di Mai de 1943 

Nome  DALTON DE ALBUQUERQUE SEC. AGRICULTURA 

Carteira Profissional n9  5.147  Série  182  Reg. no 212 Fls. 

oiscRimiNAçÂo DAS VERBAS PAGAS 

Saldo de Salário .ahri,1 Cr$ Em Praha 

Aviso Prévio . . . . Cr$ 

139 Salário  4  /12. Cr$ 

Férias Vencidas . . . Cr$ 

Férias Proporcionaisll cebr* 
IND. 7 anos - 60% Cr$ 13.246,80 

Prejulgado 20/66  Cr$ 1.839,81 

1.051,32 

1,156,43 

  Cr$ 

TOTAL . . Cr$ 17.294,36 

Ir 

DESCONTOS 

INPS - 8%   Cr$  

INPS s 139 Salário Cr$ 

IR fon   Cr$ 

Adian entos. . Cr$  

  Cr$ 

Cr$ 

Cr$  

  Cr$ 

Cr$ TOTAL 

Salário Família  

FGTS - Quitação  

FGTS - mês anterior 

FGTS - 10% s/Cr$ 

INCLUSÕES 

(soma: FGTS - Quiteclio + FGTS - mis anterior). . 

FGTS - 10% siCr$ (soma: depósitos + c. monetirie + juros) 

SOMA 

o 

A 
SOMA DAS INCLUSÕES  

TOTAL DAS VERBAS PAGAS 

TOTAL DOS DESCONTOS   Cr$ 

SUB OTAL .   Cr$ 

Cr$ 

TOTAL LIQUIDO A RECEBER . . Cr$ 

Cr$ 

Cr$_ -17-.294,36

17.294,36 

17.294,36

-a

Declaro pelo presente que recebi da firma  Companhia de Jasenvolvimento do 

Estada de Mato Grosso - CODEMAT  CGC n9  P3.474.0531_001-32  estabelecida 
6 Rua  Pedro Celestino, 24/ 26   no 
o valor líquido de Cr$  17.294,36 

conforme a "Demonstração financeira" acima, como pagamento dos meus direitos baseado no Contrato 
de Trabalho ora rescindido. 

TESTEMUNHAS: 

1! E /A A 

..... . 
Vildzio de A. Pinto 

Ch. .14.:COY PCSINIei 

E nada mais havendo a receber ou reclamar de aludida 
firma, tendo em vista eu me achar pego e satisfeito de todos os MOWS 

direitos, passo o presents recibo em 2 (duas) vies de igual e inteiro 
teor dando-lhe plena e geral quitação, declarando inclusive haver re-
tirado todos co documentos e pertences meus. 

Cuia bi (MT) 1 76, 
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 CODE -MAT 

CONTROLE DE SERVIDORES DA COMPANHIA 

Cargo: T4cnico Agricola 

Admissão_  08.08.69

Remuneração Cr$ 750, 0( 

Saida 

Classe 

Nível 

Nome DALTON ALBUQILliQUE 

Profissào 

Estado Civil CASADO 

Conjugue 

Filhos 

‘. 

( ALTERAÇÕES 

ANOTAÇÕES 

VENCTOS E CARGOS) 

6* ,.. Cr$ 750,00 -- . 
em agosto/70 Cr t 900 100 - 

em • aneiroi 2 Cr$ 1.250,00 - 

em janeiro/73 Cr$1.841.00 - 

em 01.10.73 Cr$ 2.209,00-

01.07.74 nivel XVI Cr$ 2.668,00 - 

11 11 I 5-4 C) ..9 t

Matricula Na 212 

Grupo N° 

Lart. Trab. 

N147 

IRF Cr$ 

AT Cr$ 

OPTANTE: 

Série 1 82 

FERIAS 

PERÍODOS ADQUIRIDOS -PERÍODOS DE GOZO 
DE: 8 / 8 / 69 a 08/ 0$/ 70 DE: 13 / 11 / 71 al0 / 12/ 71 
8,8,70 a 8.8.71 12.12.71 a 7.1.72 

8.8.71 a 8.8.72 09.07.73 a 03.08.73 
8.8.72 a'' 8.8.73 6.8.73 a 3.9.73 

0.8.73 a 8.8.74 6.1,75 a 31.1.75 

09.08.74 e 013.08.75 01.01.76 a 29.01.76 

4 

., ......... 

-------I 



• 

4 7.71(11- • ' 

Outras notaçfies 
(Licencas, Imp Sindical. advertencias, etc.) 

Em agosto 70, foi reclassificado como Tc, Agricola 
do nivel II de acordo com a resolugao 1/70 da Direto—
ria da CODEMAT. 

OBS: Estabeleceu seu period() de ferias plra dezenbro 
de 72. 
Em 01. de janeiro de 72 , o salario foi reajustadi 
para (71.$ 1.250,00 Tc ,Agric. nivel XIII conforme res 
luçao n2 02/71 desta cia. 

tm 01.01.73 o seu salario foi reajustadt Eara A 1.84 
00 Tic Agric. nivel XIV confor e resolugao portaria n 
42/72/ desta cia 
tm.01.10.73 foi aumentado em 20% conforme processo 
protocolado sob n2 3665C7.3 de 26.09.73, ficando o sal 
Am no valor de Cr$ 2.209.00 mensais 

tendo em Vista o processo n2 587g13 da Sec. de Adm. 
do estado ,o Sr. Governador do- Estado declara está—
vel no serviço pdblico estadual4 conforme os termos d 
pa agrafo 22 do artigo 177 da constituiggo Federal 
(D.O. 2812.73 

eclassificado ao niv„.1 XVI com o salario Cr 2.668,0 
de acordo com aresolugao n2 02/74 de 01.07.74 
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ta.» 116 , 
Is`" • • 

Nome do Em 

CODEMAT o 
REGISTRO DE EMPREGADO 

N.° de Ordem ..... 

egado: ............ 
DAIMON.._12....44.1,1311QUER.Q172 

............................................................... Residência ....... .4. .. ... .jlilhoi.....p.p. .... 222 ................................................... Telefone ..... a ...... ........... icár _Bran. a.. ........... 
Cabala gp.s p,,Atio . 
Barba  ras

Bigodeqoar 

Olho s...caat 

Altura  11.63 

Paso........................... ... 

N° da Corteiro Profitsional 5 147  sé eis214 
. de saúde 

* 

Situação 

Militar 

Quando 
Motorista 

• do Inst. Aposentadoria  

Cad. N 30.622

Categoria  3.14 

Certificado  de reservi a 

Orris 

Carteira N.° de Habilitação 

i Idade .. 44, ....... anos, data do nascimento. 04 / 03./28 l ugar do 
nascimento . . xj.r.p.pla ... 7 .. 14/00 ... gKoppo ............ .................... Estado civil 0.a.sado ..................... 

Nocionalidode_b.rasileira 
,F5. paillag$60 .. Albuquergemocionotidode_ ............ " ...... 

1 

-----;- 1 mew . Anagrelina ..... .A1:buquerque " . . .. 
Repass.. e fillips . 

Beneficiarios 

CHM D ifIRAIII0 DE 11[1101i 

ft o 

Serie  

N°. Carteira do Inst de 

A pose nt 

QUANDO ESTRANGEIRO 

N ° da Cart  Nn do Peg Geral 

Casado com Brasileira? 

Nome do conjugue 

Tem filhos brasileiros? Quintcs? 

Data da chegada ao Br 

  Naturalizado Decreti N. 

Data da admissão ao serviço.  12 de 
Remuneração Ni75 0,00 
Forma de pagamento mensal 

Horário de traba ho: das  8: 00

Data e assinatura do empregado na ocas' 

Data da dispensa 

Recebi os seguintes documento' que me 

etembroA9 Cargo que ocupa  Técnico Agrioola 

as  18:00 com intervalo de  2:00 hs, para re feição e descanso 

a admissão 

 eirs 

de   de 1? 

ertencem 

de I . de 19 

Polegar f :pit° 



Acidentes ou doenças profissionais: ............ 

IMPOSTO SIND
II 

ICAL 
Im;ortancin 

SINDICAT 0 

. . JE9g..•.4:b • ............ • 
0 .................. .......... ........... 

Conf.liac.Prof 
30 . . 0 .. 

............... ... 
.111 

.............................. ........... ................ .......

74. ... .. 
Lill) a 

....... 

... ................... ........ 
....... ....... ..... 

.............. ..... ........... .............. ...... 

ALTERAÇÃO DE CARGO OU DE 
ORDva',NADO 

\\ Plterações de Ordenados 

DATA \\ 

de 

de 

de 

de 
de 
de 
de 

de 

CARGO 

do Nivel II. 

. ....... A . .. ft do ...... 
.............. . . 

. 
do

XIII II 

a 

a 

 a 

a 

a 

a 

a 

a 

FERIAS GOZADAS 

.......... . 

... 
....................... 

... 

............... 

HORA 
TOES 
DI A 

.... WO!. 

em L- .. 
. ..... . Nor . .. 

em. ........ .... .... 7.110S.1 .. . . . 990f ... . 

em .. 7 .31IcrS .... ... . ... 9.1.9.9or " 

em .............. ........... POt 

em  •  por 
em 

em

por 

per 

  referente ao periodo ed_ _ 12 _ 09 _ 69 a .19 _ 09 _70

 -  referente ao periodo del  -  09  -  70  a  12-   09-  71 

 -  referente ao periodo de 

  referente ao periodo de 

  referente ao periodo de 

  referente ao ne7iodo de 

  referente ao periodo de  

 ▪  referente ao periodo de  

"TERMO DE ENCERRAMENTO" 

a 

a 

a 

a 

a 

a 
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(-TIN"‘"v511W r 
MINISURIO DA 6UEIRA 

V 

(Corpo 
rtsi . ..... — 75 
ou Pormagio de Serviço, 

CERTIFICADO DE RESERVISTA DE P CATEGORIA 

N? 30622 

o oidariiio r) it la 1' i I% :a 

Barba.. • 

Olhos  L t, ''''''' . Bigode Apti- tyios *'* 

Cabelos tura t it 1.0.9 
Sinais particulares. .,** a * 

M9/1:24-= -Lrie   

(Assinatura do reiwpfetata) 

B) SERVIÇO ATIVO 

Unidades onde serviu 9 G o_ - 

tiolT1Llta:414 "' 75.!
Incluido em 15.112- 19148 * *  , excluldo 

Aihlikeine cie.194,8, alistado no sae de 19116, palo Munielpirl de -1W-.4 14 ,41,146m11444*.,%•Ailic4414044441140.4.10.1j..ta*L.,i,-A,,, . . ,..* *. carrtpo-.p.rI4 . *. *, Estado. Lato-Grosso !.*,*thcorporad 
.** 

o 
***********************„ v******-.****

•

no ano é considerado reservista de 1& categoria. 6raduagito . C_ .lik B C ************e************• 

) 

Filho de-- IL.)::Sec, e iabuquerciye *******• "** 

e de 411;.:.141' 1;-_1 Lendes  de i bibut,uerque ******** 

Estado  t o - Gr o c  o w * • ** • * 

Natural de Municipio. r n  * • it, • - *. • • • • * 

f, Cidade (iugar),r. .. a  n a  * *** ***..**

Data de nascimento de Liargo' de 1.9?8  *** ***, 

Vacinado? ;tt-liT * ?  6 ira * "  Escreve?. 
Babe nadar ?. .41.111  ******** Dirige auto ? •  * 

Profissões sueessivas  Li p tud ante **** 
*Pm***  ** * **•***** dartak—di gikkodade I, do

'11..440.111134.1 'MUMS 

C1 MOBILIZACAO 

Destino de mobilizaefao_ 

Val residir ern._; • , • _, 
'dad*, se posstvel, t i e tuUnerol 

Em caso de mobilização deverá apresentar-se, Made (lugar) 
..... ..... . , no. dia di;• itobilizacsio. 

Z-ATI .AU.1 1.4.3rer ....3r) de Ato t 

..... ... . - 
•• mod: a. Oorpo ou Chefs at romeaglio de iervistdr.

...de 194i..z.. 
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PROVA TUBERCULINICA . ,.. 

DATA DA INOCULAÇÃO 

--/— 

DATA DA LEITURA 

1 / / / 

INDURAÇÃO EM MILÍMETROS 

— 1 
1 Mimi mm MM 1 
NÃO REATOR REATOR FRACO REATOR FORTE NÃO 

(MENOS DE 5m) (5-9mm) (10 mm e+) VERIFICADO 

B.C.G. - VACINAÇÃO D DATA: / /, 

ABREUGRAFIA 

NORMAL L‹ 

SUSPEITO Ei 

ILEGÍVEL II 

MAO CLASSIFICADO III 

SEQUELAS
MEDICO 



• 

• MS. D. N. S. 

CAMPANHA NACIONAL CONTRA A TUBERCULOSE 

4%, tell

NOME 

ENDEREÇO BAIR RO 
• :2 o

LOCALIDADE IV_ R --,•-ar ittl;URAL 
4' 

DIST. COMUNIC. IDADE SEXO I ESTADO CI VIL N.° DA ABR e r  RAFIA 

.1 IN 17- 1402 mAsc• ,.....,.., 1 soLT. • vtuv. 
DATA DO EXAME 

FEM. ri CAS.  OUT. E 3 1 // 1 
, 

.. _ 

REPITA O -EXAME AO FIM DE DOIS ANOS 


